
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

«Смольковская средняя школа» 

18.09.2024                                                                                                         №106/п 

Приказ  

«О проведении школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 уч.году» 

В соответствии с приказом УО и МП Городецкого муниципального округа 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 

2024-2025 учебном году» от 09.09.2024 №494/п 

 

Приказываю: 

1. Провести в 2024-2025 учебном году ШЭ ВсОШ до 25 октября 2024 

года с учетом рекомендуемых сроков: 

2.1. по 6 общеобразовательным предметам (математика, физика, 

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе 

Образовательного центра «Сириус»: 

№ п/п Общеобразовательный  предмет Класс участия Дата проведения 

1 Астрономия 5–11 25 сентября 2024 

2 Физика 7–11 02 октября 2024  

3 Химия 7–11 18 октября 2024 

4 Биология 7–11 08 октября 2024 

5 Биология 5-6 09 октября 2024 

6 Математика 7–11 15 октября 2024. 

7 Математика 4–6 16 октября 2024 

8 Информатика 5–11 23 октября 2024 

 

2.2. по общеобразовательным предметам для 4-11 классов по заданиям, 

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на 

платформе https://vsosh.vega52.ru/, в сроки установленные министерством 

образования и науки Нижегородской области: 

№ п/п Общеобразовательный предмет 
Класс 

участия 
Дата проведения 

1. Французский язык 5–11 24 сентября 2024 

2. Искусство (МХК) 5–11 26 сентября 2024 

3. Итальянский язык 5–11 

27 сентября 2024 4. Испанский язык 5–11 

5. Китайский язык 5–11 

https://vsosh.vega52.ru/


6. Русский язык 4–11 30 сентября 2024 

7. История 5–11 01 октября 2024 

8. Экономика 7–11 03 октября 2024 

9. Обществознание 5–11 04 октября 2024 

10. Экология 5–11 07 октября 2024 

11. Немецкий язык 5–11 10 октября 2024 

12. Литература 5–11 11 октября 2024 

13. География 6–11 14 октября 2024  

14. Физическая культура 5–11 17 октября 2024 

15. Право 9–11 21 октября 2024 

16. Труд (Технология) 5–11 22 октября 2024 

17. Английский язык 5–11 24 октября 2024 

18. 
Основы безопасности и защиты 

Родины (ОБЗР) 
5–11 25 октября 2024 

 Доступ к заданиям на платформе будет открыт в день проведения 

олимпиады  с 09:00 до 20:00.  

3. Дегтяренко О.Н. назначить школьным координатором, ответственным за 

организацию, методическое и техническое сопровождение ШЭ ВсОШ 

4.Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету ШЭ 

ВсОШ (Приложение 1). 

5. Установить квоту победителей и призеров ШЭ ВсОШ не более 45% от 

общего количества участников по каждому общеобразовательному предмету 

при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину 

максимально возможных. Исключение составляют случаи меньшего 

количества учащихся в данной параллели общеобразовательной организации. 

Решение по данному вопросу принимает оргкомитет ШЭ ВсОШ 

6. Дегтяренко О.Н., ответственной за организацию и проведение ШЭ 

ВсОШ беспечить: 

6.1 работу Интернет - линии на официальном сайте школы и 

телефонных «горячих линий» по организационным вопросам, методическому 

и техническому сопровождению олимпиады; 

6.2.формирование списочного состава участников по результатам 

школьного этапа для участия в муниципальном этапе ВсОШ; 

6.3организовать регистрацию обучающихся общеобразовательных 

учреждений, желающих принять участие в ШЭ ВсОШ на платформе: 

vsosh.vega.52.ru в срок с 16 по 20 сентября; 

           6.4 организовать сбор и хранение заявление родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в ШЭ ВсОШ, 

подтверждений  об ознакомлении с Порядком и согласий на сбор, хранение, 

распространение и публикацию персональных данных своих 



несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ не позднее, чем 

за 3 календарных дня до начала проведения ШЭ ВсОШ и осуществлять 

хранение в течении года с даты проведения ШЭ  

6.5 предусмотреть возможность выполнения участниками ШЭ ВсОШ 

олимпиадных заданий ШЭ ВсОШ в 2024 году в дистанционном формате по 

всем общеобразовательным предметам, в том числе вне образовательной 

организации 

6.6 обеспечить: 

6.6.1. размещение предварительных протоколов проведения ШЭ ВсОШ 

по каждому общеобразовательному предмету на сайте образовательных 

организаций в течение двух дней после дня проведения ШЭ ВсОШ; 

6. 6.2.предоставление протоколов ШЭ ВсОШ с рейтингом участников, 

списком победителей и призеров в УМЦ на бумажном носителе в срок не 

позднее пяти календарных дней после утверждения окончательных 

результатов ШЭ ВсОШ. 

7. Новожиловой И.В. организовать проведение ШЭ ВсОШ с учетом  

санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16. 

8.Утвердить списочный состав участников ШЭ ВсОШ(Приложение2) 

 8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Приложение 1 

Русский язык, история, обществознание, литература, английский язык 

Председатель: Новожилова И.В. 

Секретарь: Шевелилова А.В.  

Члены жюри: СташкинаН.Ф.,Овсянникова Е.А.,Лукьянова В.О. 

Физика,биология,география,химия, информатика 

Председатель:Дегтяренко О.Н.  

Секретарь: Мальцева О.А.  

Члены жюри :Титова И.В.., Петров С.С, Галаничева А.Н 

Математика  

Председатель: Дегтяренко О.А. 

Секретарь: Титова И.В. 

Члены жюри: Куликова Р.И., Галаничева А.Н 



Физическая культура, труд(технология) 

Председатель: Новожилова И.В. 

Секретарь: Галаничева А.Н 

Члены жюри: Киселева Н.А., Юшеров Н.В 

ОБЗР 

Председатель: Новожилова И.В. 

Секретарь: Мальцева О.А. 

Члены жюри: ДегтяренкоО.Н, Титова И.В.,Галаничева А.Н 

 

Приложение2  

Списочный состав участников 

Астрономия 25.09.2024 

1.Генералов К. 9 кл. 

Искусство (МХК) 26.09.2024  

1.Генералов К. 9 кл 

Русский язык 30.09.2024 

1.Широкова Д.8 кл 

2.Елетина К.7 кл 

3.Киселева В.7 кл. 

4.Чубиряев Р.8 кл 

5.Натертышева М.10 кл 

6.Генералов К. 9кл. 

7.Муравьев С. 8 кл. 

8.Володина У. 8 кл 

9.Шувалова Д.7 кл. 

10.Ионкин А.5 кл. 

11.Солдатов Д.5 кл. 



12.ПанфиловаиА.5 кл. 

13.Самуйлов М.5 кл. 

14.Чикст В.5 кл. 

15.Ларин А.5 кл 

16.Казаков А.5 кл. 

17.Тельпиз Д. 5 кл. 

18.Джндоян А.10 кл 

19.Елышева Д.10 кл 

20.Ляпина П.10 кл. 

21.Колосов И.10 кл 

22.Кузнецов С.10 кл. 

23.Лихоткина А.10 кл. 

24.Соколов С.10 кл. 

25.Малышева А. 7 кл. 

26.Буданова Л.7 кл. 

27.Чубиряева В. 7 кл. 

28.Полунина П.7 кл. 

29.Панфилова Н. 7 кл. 

30.Ионкина П.8 кл. 

31.Столетова В. 11 кл 

32.Панфилова А. 11 кл. 

33.Кабелевуа А.6 кл. 

34.Худойбердиева Н. 6 кл. 

35.Яблонева Е. 6 кл. 

36.Мальева Д. 6 кл 



37.Чикова Д.6 кл 

38.Жабборова Д.9 кл 

История 01.10.2024 

1. Широкова Д.8 кл 

2. Киселева В.7 кл. 

3. Натертышева М. 10 кл. 

4. Генералов К.9 кл. 

5. Муравьев С.8 кл. 

6. Небов А.7 кл. 

7. Ионкин А. 5 кл. 

8. Солдатов Д.5 кл. 

9. Панфилова А.5 кл. 

10. Самуйлов М.5 кл. 

11. Чикст В.5 кл. 

12. Ларин А. 5 кл. 

13. Казаков А. 5 кл. 

14. Тельпиз Д.5 кл 

15. Джндоян А. 10 кл. 

16. Елышева Д.10 кл 

17. Ляпина П. 10 кл. 

18. Колосов И. 10 кл. 

19. Кузнецов С. 10 кл. 

20. Лихоткина А.10 кл. 

21. Соколов С. 10 кл. 

22. Малышева А. 7 кл. 

23.Зайцева А. 6 кл. 

24.Семенов С. 6 кл. 

25.Еремина О. 6 кл. 

26.Журавлев М. 6 кл. 

27.Чикова Д. 6 кл 

28.Жабборова Д.9 кл. 

Физика 02.10.2024 

1.Комарова Т.8 кл. 

2.Шаблыкин В.8 кл. 

3.Генералов К. 9 кл. 



4.Муравьев С.8 кл. 

5.Джндоян А.10 кл. 

6.Колосов И.10 кл. 

7.Пудов В. 10 кл. 

8.Кузнецов С.10 кл. 

9.Лихоткина А. 10 кл. 

10.Соколов Д. 11 кл. 

11.Жабборова Д. 9 кл. 

Экономика 03.10.2024 

1. Генералов К. 9 кл. 

 

Обществознание  04.10.2024 

1.Комарова Т.8 кл 

2.Широкова Д.8 кл 

3.Киселева В. 7 кл. 

4.Натертышева М. 10 кл. 

5.Шулепова Д. 9 кл. 

6.Молчанова Д.9 кл. 

7.Генералов К. 9 кл. 

8.Шаблыкина А.9 кл. 

9.Муравьев С.8 кл. 

10.Джндоян А. 10 кл 

11.Елышева Д.10 кл. 

12.Ляпина П. 10 кл. 

13.Колосов И. 10 кл. 

14.Пудов В. 10 кл. 

15.Кузнецов С.10 кл. 

16.Шпет Е.11 кл. 

17.Борисов Е. 11 кл. 

18. Жабборова Д. 9 кл. 

 

 

Экология 07.10.2024 

1. Генералов К. 9 кл. 

 



Биология 09.10.2024 

1.Нестеров Д. 8 кл. 

2.Комарова Т.8 кл. 

3.Широкова Д 8 кл. 

4.Чубиряев Р. 8 кл. 

5.Натертышева М. 10 кл 

6.Молчанова Д.9 кл. 

7. Генералов К .9 кл 

8. Муравьев С. 8 кл 

9.Ионкин А. 5 кл. 

10.Солдатов Д.5 кл. 

11.Панфилова А. 5 кл. 

12.Самуйлов М. 5 кл. 

13.Чикст В. 5 кл. 

14. Ларин А. 5 кл. 

15.Казакова А. 5 кл. 

16.Тельпиз Д. 5 кл 

17.Джндоян А. 10 кл. 

18.Елышева Д. 10 кл 

19.Ляпина П. 10 кл 

20.Колосов И. 10 кл 

21. Столетова В. 11 кл 

22.Чикова Д.6 кл 

          23. Жабборова Д. 9 кл. 

 

 

 

Литература 11.10.2024 

1.Широкова Д.8 кл 

2.Елетина К. 7 кл 

3.Натертышева М. 10 кл 

4.Молчанова Д.9 кл 

5.Генералов К. 9 кл. 

6.Муравьев С.8 кл. 

7.Шувалова Д.7 кл. 

8.Ионкина А. 5 кл. 

9.Солдатов Д.5 кл. 

10.Панфилова А. 5 кл. 



11.Самуйлов М. 7 кл. 

12.Чикст В. 5 кл. 

13.Ларин А. 5 кл. 

14.Казаков А. 5 кл. 

15.Тельпиз Д.5 кл. 

16.Елышева Д. 10 кл 

17.Ляпина П. 10 кл. 

18.Колосов И. 10 кл. 

19.Пудов В. 10 

20.Кузнецов С.10 кл 

21.Чубиряев В. 7 кл. 

22.Лихоткина А.10 кл. 

23.Панфилова Н.7 кл 

24.Панфилова А. 11 кл. 

25.Знаменская Е.11 кл 

26.Яблонева Е. 6 кл 

27.Чикова Д. 6 кл 

           28. Жабборова Д. 9 кл. 

 

 

География 14.10.2024 

1.Комарова Т. 8 кл. 

2.Широкова Д. 8 кл. 

3.Елетина К. 7 кл. 

4.Натертышева М. 10 кл. 

5.Жилин А. 9 кл. 

6.Парфенов К. 9 кл. 

7. Рябов Д. 9 кл. 

8. Молчанова Д.9 кл. 

9.Генералов К. 9 кл. 

10.ШаблыкинаА. 9 кл. 

11. Муравьев С. 8 кл. 

12. Небов А. 7 кл. 

13.Ионкин А.5 кл. 

14.Солдатов Д. 5 кл 

15.Чикова Д.6 кл. 

           16. Жабборова Д. 9 кл. 



 

 

 

 

Математика 16 .10.2024 

1.Нестеров Д. 8 кл 

2.Шаблыкин В. 8 кл. 

3.Широкова Д. 8 кл. 

4.Елетина К. 7 кл. 

5.Киселева В. 7 кл. 

6.Чубиряев Р. 8 кл 

7.ГенераловК. 9 кл. 

8.Буданова К.8 кл. 

9.Муравьев С. 8 кл. 

10. Володина У. 8 кл. 

11.Шувалова Д. 7 кл. 

12.Ионкин А.5 кл 

13.Солдатов Д. 5 кл. 

14.Панфилова А. 5 кл. 

15.Самуйлов М. 7 кл. 

16. Чикст В.5кл. 

17.Ларин А. 5 кл. 

18.Казаков А. 5 кл. 

19.Тельпиз Д. 5 кл. 

20.Джндоян А. 10 кл 

21 Елышева Д.10 кл. 

22 Ляпина П. 10 кл. 

23.Лихоткина А. 10 кл 

24.Соколов С 10 кл. 

25.Малышева А.7 кл. 

26.Буданова Л. 7 кл. 

27.Чубиряева В. 7 кл 

28. Чубиряев Р. 8 кл 

29.Соколов Д 11 кл 

30.Борисов Е. 11 кл. 

31. Панфилова А. 11 кл. 

32.Кабелева А. 6 кл 

33.Семенов С. 6 кл 

34.Журавлев М. 6 кл. 



35.Чикова Д. 6 кл. 

          36. Жабборова Д. 9 кл. 

 

 

Физическая культура 17.10.2024 

1.Комарова Т. 8 кл 

2.Генералов К. 9 кл 

3. Шаблыкина А. 9 кл 

4. Небов А. 7 кл 

5.Ионкин А. 5 кл. 

6.Солдатов Д. 5 кл 

7.Ларин А. 5 кл 

8.Казаков А. 5 кл 

9.Горборукова В. 6 кл. 

10.Зайцева А.6 кл 

11.Семенов С. 6 кл 

12.Чикова Д. 6 кл 

 

Право 21.10.2024 

1.Генералов К. 9 кл 

 

Труд(технология) 22.10.2024 

1.Широков Д.8 кл. 

2.Молчанова Д.9 кл 

3. Буданова К. 8 кл 

4. Володина У. 8 кл. 

5.Ионкина П. 8 кл. 

6.Горборукова В. 6 кл. 

7.Зайцева А. 6 кл 

8.Виноградова В.6 кл. 

9.Еремина О. 6 кл. 

10.Чикова Д. 6 кл. 

     11. Жабборова Д. 9 кл. 

 

 

Информатика 23.10.2024 

1.Нестеров Д. 8 кл. 



2.Комарова Т. 8 кл. 

3. Шаблыкин В. 8 кл 

4.Натертышева М. 10 кл 

5.Генералов К. 9 кл 

6.Джндоян А. 10 кл. 

7. Елышева Д 10 кл 

8. Ляпина П. 10 кл. 

9. Колосов И. 10 кл 

10.Пудов В. 10 кл 

11.Кузнецов С. 10 кл. 

12.Лихоткина А. 10 кл. 

13.Соколов С.10 кл. 

     14. Жабборова Д. 9 кл. 

 

 

Английский язык 24.10.2024 

1.Широкова Д.8 кл 

2.Генералов К. 9 кл. 

3.Ионкин А. 5 кл. 

4.Солдатов Д. 5 кл. 

5.Самуйлов М.5 кл. 

6.Чикст В. 5 кл. 

7.Ларин А. 5 кл. 

8. Казаков А. 5 кл 

9. Соколов С. 10 кл 

 

Информатика 23 октября 2024 

1.Нестеров Д 8 кл. 

2.КомароваТ.8 кл. 

3.ШаблыкинВ.8 кл 

4.Натертышева М.10 кл. 

5.Генералов К.9 кл. 

6.ДЖНДОЯН а. 10 КЛ. 

7.Елышева Д.10 кл. 

8.Ляпина П.10 кл 

9.Колосов И.10 кл. 

10.Пудов В.10 кл. 

11.Кузнецов С.10 кл 



12.Лихоткина А. 10 кл. 

13.Соколов С. 10 кл 

 

ОБРЗ25 октября 2024 

1. Нестеров Д.8 кл. 

2. Комарова Т.8 кл. 

3. Широкова Д.8 кл. 

4. Чубиряев Р.8 кл. 

5. Натертышева М. 10 кл. 

6. Жилин А. 9 кл. 

7. Парфенов К. 9 кл. 

8. Рябов Д.9 кл. 

9. Генералов К.9 кл. 

10. Буданова К .8 кл. 

11. Володина У. 8 кл 

12. Небов А. 7 кл. 

13. Панфилова А. 5 кл. 

14. Елышева Д. 10 кл 

15. Ляпина П. 10 кл. 

16. Лихоткина А.10 кл. 

17. Шмелева В. 7 кл 

18. Авдолян Х.7 кл. 

19. Панфилова Н. 7 кл 

20. Ионкина П.7 кл. 

21. ЧубиряевР. 8 кл 

22. Соколов Д. 11 кл 

23. Борисов Е. 11 кл. 

24. ПанфиловаА. 11 кл 

25. Горборукова В. 6 кл. 

26. Зайцева А. 6 кл 

27. Еремина О. 6 кл. 

28. Чикова Д. 6 кл 

29. Жабборова Д. 9 кл. 

 

4 класс 

Математика 16 октября 2024 

1.Трошин И 

2.Жаворонкова А. 

3.Магда З 



4.Нестеров А 

5.Холодилин Д. 

6.Шаблыкин В 

7.Муравьев Е. 

8.Дебич П. 

9.Дебич В. 

10.Егреши Д 

 

Русский язык 30.09.2024 

 1.Трошин И 

2.Жаворонкова А. 

3.Магда З 

4.Нестеров А 

5.Холодилин Д. 

6.Шаблыкин В 

7.Муравьев Е. 

8.Гришаева В. 

9.Дебич П. 

10.Дебич В 

11.Егреши Д. 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СМОЛЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА", Магда Андрей 
Иванович, Директор

02.10.24 12:39 (MSK) Сертификат 0555B58D3E06BF742C378D1385302E56


